Edição 5.070 | Ano 3
12 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ARAKJKMK-XAJSDUFY-EDVFYNCN-XWOSPCW4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

---------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------

DISPENSA Nº 035/2021 – FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10362/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº 031/2021, conforme parecer nº

077/2021 da Assessoria Jurídica desta Secretaria Municipal de Saúde, vem formalizar o procedimento do

processo  administrativo nº 10362/2021 para contratação direta com a sociedade empresária AGROPAULOS

PRODUTOS SANEANTES LTDA ME, CNPJ Nº 13.633.230/0001-30 cujo objeto é aquisição de inseticida e

larvicida líquido, organofosforado na formulação CE (concentrado emulsionável) à base de pirimós-metílico na

concentração de 52%, com registro do M. S. e indicação para uso em termo nebulização e/ou UBV. Frasco de 1

litro. Caixa com 12 litros. No valor de R$ 13.140,00 (TREZE MIL CENTO E QUARENTA REAIS)

Publique-se nos locais de costume. Celebre-se a respectiva Dispensa que será regido pela legislação

pertinente.

Gabinete do Prefeito, em 02 de agosto de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.070 | Ano 3
12 de agosto de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: ARAKJKMK-XAJSDUFY-EDVFYNCN-XWOSPCW4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ Nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº PE014/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA:
ENGESERVIX SERVIÇOS, SANITIZAÇÃO DESINFECÇÃO LTDA. CNPJ SOB O Nº 17.948.699/0001-19.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PARA COMBATE AO COVID-19 (CORONAVÍRUS) NO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO/BA, COM APLICAÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, EXECUTADO ATRAVÉS DE
CARRO TANQUE, DE CAPACIDADE DE 30 (TRINTA) MIL LITROS, EM RUAS CONSIDERÁVEIS
NECESSÁRIAS, BEM COMO O SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO DE PRÉDIOS NAS SUAS ÁREAS INTERNAS
E EXTERNAS COM PULVERIZAÇÃO DE SOLUÇÃO AQUOSA DE PRODUTOS À BASE DE
QUATERNÁRIO DE AMÔNIA, ATRAVÉS DAS TÉCNICAS DE ATOMIZAÇÃO (ÁREA EXTERNA),
NEBULIZAÇÃO E PULVERIZAÇÃO (ÁREA INTERNA), QUE DEVERÃO SER APLICADAS ATRAVÉS DE
MÁQUINAS ELÉTRICAS A VAPOR QUE GERE TEMPERATURA ENTRE 140° A 180º GRAUS, INCLUÍDO
O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA SUA EXECUÇÃO. VALOR: R$ 932.750,00 (NOVECENTOS E TRINTA E DOIS MIL SETESCENTOS
E CINQUENTA REAIS); VIGÊNCIA: 02(DOIS) MESES- JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO
MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.070 | Ano 3
12 de agosto de 2021

Página 4

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ARAKJKMK-XAJSDUFY-EDVFYNCN-XWOSPCW4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2021-08-12T14:02:39-0300